obligaciones contraídas. 

ART. 9º) EXCEPCIONES: No será necesario 
constituir las garantías a que se refiere el punto 
anterior, en los siguientes casos: 
a) Cuando el monto del contrato no supere el 
límite autorizado para las CONTRATACIONES 
DIRECTAS: $37.200.000,00 (Treinta y siete 
millones doscientos mil). 
b) En las contrataciones de artistas o 
profesionales. 
c) En las contrataciones de avisos publicitarios, 
adquisición de publicaciones e inmuebles y 
locación de los mismos, cuando el Estado actúe 
de locatario. 
d) En las contrataciones entre organismos del